



ARAUDIA 2026

1 > ANTOLAKETA

Donostiako Media Maratoia eta 10k Lasterketa S.D. Sportmagic-ek antolatzen ditu, Streetmarketing Event Company-ren ekoizpenpean eta Deportes Apalategui-ren bultzadarekin.

2 > DATA ETA ORDUA

2026ko apirilaren 12an, igandea, ospatuko da Donostiako Media Maratoiaren 25. edizioa; bi distantzien irteera goizeko 10:00etan izango da Donostiako Bulebarrean.

Antolakuntzak gomendatzen du irteerara aurretiaz joatea pilaketak saihesteko eta behar bezala berotzeko.

3 > DISTANTZIAK

Media Maratoiaren distantzia 21,097 km-koa da, eta ibilbideak bi itzuli berdinean ditu, irteera eta helmuga Donostiako Bulebarrean.

10k Lasterketaren ibilbideak itzuli bakarra du, guztira 10 km, irteera eta helmuga Donostiako Bulebarrean.

4 > PARTE HARTZEKO BALDINTZAK

MEDIA MARATOI 21K distantzia edozein nazionalitateko atletei zuzenduta dago, federatuta egon ala ez, eta lasterketa egunean 18 urte beteta izan behar dituzte. 10K LASTERKETA edozein nazionalitateko atletei zuzenduta dago, federatuta egon ala ez, eta probaren egunean 16 urte beteta izan behar dituzte. 16 eta 17 urteko parte-hartzaileek gurasoen baimeneko bi eremu bete beharko dituzte izen-emate inprimakian. DEBEKATUTA DAGO ROLLERREKIN, PATINEKIN, GURPILDUNEKO AULKIEKIN, NORDIC WALKING-ean, TXAKURREKIN EDO ATLETISMOTIK KANPOKO BESTE DIZIPLINA BATZUEKIN PARTE HARTZEA.

Antolakuntzak gomendatzen die parte-hartzaile guztiei proba baino lehen Azterketa Medikora joatea; parte-hartzaileak kirol jarduerak dakartzan arriskuak onartzen ditu. Era berean, atletek adierazten dute proba hau egiteko egoera fisiko egokian daudela, eta beren ardurapean egiten dutela.

5 > IZEN-EMATEA

Lasterketarako izen-ematea pertsonala da eta araudi honen onarpena dakar. Parte-hartzaile guztiek araudi honetako artikulua bakoitza onartzen dute eta zintzotasunez konpromiso hartzen dute irteera baino lehen ez aurreratzeko eta helmuga zeharkatu aurretik distantzia osoa egiteko.

Izen-emate guztiak online egiten dira probaren webgune ofizialean: www.mediadonosti.com

ONLINE IZEN-EMATEAK EGITEKO EPEA MARTXOAREN 18ean AMAITZEN DA.

Online izen-ematearen prezioak hauek dira: 27€ Media Maratoi 21k-rako eta 18€ 10k Lasterketarako.

Parte-hartzaileak izena eman ondoren, e-posta bat jasoko du baieztapenarekin eta IZEN-EMATEAREN JUSTIFIKANTEA erantsita. Gainera, webguneko IZEN-EMATEA EGIAZTATU ataletik, une oro egiaztatu eta deskargatu ahal izango du bere justifikantea.

OSO GARRANTZITSUA DA PARTE-HARTZAILEEK IZEN-EMATEKO DATUAK ZUZENAK DIRELA EGIAZTEA, ALDAKETAK GARAIZ ESKATU AHAL IZATEKO.

INSKRIPZIOA ALDATZEKO GEHIENEZKO EPEA 2026ko MARTXOAREN 15a DA



ARAUDIA 2026

Izen-ematearen datuak alda daitezke, izen-ematea beste pertsona bati eskualdatu, eta distantzia aldatu ere bai, izen-ematea egin ondoren. Izen-emateko aldaketa guztiak ekitaldiaren webgunetik zuzenean egin daitezke. Salbuespenak: NANA eta izen-abizenak; kasu horietan, aldaketa eskatzeko e-posta bat bidali ahal izango da. Aldaketak egiteko epea 2026ko martxoaren 15ean amaituko da. Inolaz ere ezingo da izen-ematea bertan behera utzi edo dirua itzuli. Izen-ematea formalizatuta dagoenetik ez da izen-ematearen zenbatekoa itzuliko inongo arrazoiengatik, baita proba bertan behera uzten bada ere, indar handiaren ondorioz (agintari eskudunek ekitaldia etetea agintzen dutenean ulertuta).

6 > DORSTSALAK BILTZEA

Online izen-ematea egiterakoan, ekitaldiarekin lotutako kirol-denda hautatu behar da dortsala eta kamiseta jasotzeko. Bilketa-egunak 2026ko apirilaren 10 eta 11 izango dira, aukeratutako dendaren ordutegi komertzialean. Jasotzeko, NANA aurkeztu beharko da.

Parte-hartzaileak ezin badu bere dortsala pertsonalki jaso, beste pertsona batek jaso ahal izango du haren ordeztu, parte-hartzailearen NANA/pasaportea (formato digitalean edo paperean) aurkeztuta. EZ DIRA DORTSALAK EMATEN LASTERKETA EGUNEAN.

LOTUTAKO DENDAK	DONOSTIA DEPORTES APALATEGUI	BILBAO INTERSPORT SAN MAMES	VITORIA RUNNING FIZ	PAMPLONA ZARIQUIEGUI	EIBAR INTERSPORT ASKASIBAR
ZUMARRAGA DEPORTES APALATEGUI	IRUN LEIRE SPORT	LOGROÑO DEPORTES FERRER	SANTANDER DEPORTES SAPPORO		

(Oharra: goiko taularen jatorrizko lerro-antolaketa euskarara egokituta mantendu da; behar izanez gero, zerrenda/taula moduan maketatuko dugu dokumentuan.)

7 > LASTERKETA AMAITZEKO DENBORA MUGA

Gehieneko denbora ezartzen da: 2 ordu eta 45 minutu Media Maratoiaren ibilbidea osatzeko, eta 1 ordu eta 40 minutu 10k lasterketarako. Epe hori igaro ondoren, ibilbidea amaitu ez duten parte-hartzaileek bertatik irten beharko dute. Media Maratoiako distantzian, lehen itzulian (10,5. km inguruan) Helmugako Arkuaren azpitik 1 ordu eta 30 minututik gora igarotzen diren guztiek deskualifikatuak izango dira eta ibilbidetik irten beharko dute.

8 > IRTEERA KUTXAK

Izen-ematea egiterakoan, parte-hartzaileak IRTEERA-KUTXA zenbakia hautatu behar du, helmugara iristeko aurreikusten duen denboraren arabera. Hauek dira bi distantzientzako 5 irteera-kutxak:

ORDUA	KUTXAK	KUTXA	AURREIKUSITAKO DENBORA MEDIA MARATON 21K
10:00	1	SUB 47 MIN	SUB 1H40 MIN
10:02	2	47 MIN – 52 MIN	1H40MIN – 1H50MIN
10:05	3	52 MIN – 57 MIN	1H50MIN – 2H
10:08	4	57 MIN – 1H05 MIN	2H – 2H10MIN
10:12	5	MÁS DE 1H05 MIN	MÁS DE 2H10MIN

DEBEKATUTA DAGO DORTSALA ADIERAZTEN DUEN KUTXAREKIN BAT EZ DATORREN BESTE KUTXA BATERA SARTZEA.

ANTOLAKUNTZAK ESKUBIDEA DU KLASIFIKAZIOTIK KENTZEKO hautatutako kutxaz bestelako batean iriteten diren atleten izenak.



ARAUDIA 2026

9 > KRONOMETRAKEA

Kronometrajea dortsal-txip sistemaren bidez egingo da, eta parte-hartzaile guztiek jasoko dute. Gailu txiki bat egongo da dortsalaren atzealdean, eta ez da inola ere kendu behar. Lasterketa amaitutakoan ez da dortsal-txipa itzuli behar. Dortsala bularrean eramaten ez bada, probaren kronometrajea ez dago bermatuta. Bi distantzietako dortsal-txipak desberdinak dira; beraz, hautatutako lasterketa errespetatzea derrigorrezkoa da. DERRIGORREZKOA DA DORTSAL-TXIPA BULARREAN, IKUSGAI ETA OKERTU GABE JARRI ETA ERAMATEA. EZIN DA LASTERKETAN PARTE HARTU EDO ZERBITZUETARA SARBIDERIK IZAN, DORTSALA IKUSGAI ERAMAN EZEAN.

10 > TROFEAK

Bi distantzietako kategoria absolutuan, bi sexuetan, denbora ofizialarekin sailkatutako lehen hirurek trofeoa jasoko dute.

Media Maratoiaren hurrengo kategorietan denbora ofizialarekin sailkatutako lehen hirurek ere trofeoa jasoko dute:

Beteranoak A (35–44 urte), Beteranoak B (45–54 urte) eta Beteranoak C (55 urte edo gehiago).

BETERANOEN TROFEOAK LASTERKETAKO PODIUMEAN BANATUKO DIRA 13:00ETATIK AURRERA, 2026ko APIRILAREN 12an.

11 > KORRIDOREARI ZERBITZUAK

OPARIA. Lasterketako parte-hartzaile guztiek 25. ediziorako bereziki diseinatutako running kamiseta tekniko oroigarri bat jasoko dute.

FINISHER DOMINA. Bi distantzietan helmugara iristen diren parte-hartzaile guztiei finisher domina emango zaie. HAZIak (LIEBRES). Antolakuntzak 8 haziarekin hornituko du Media Maratoia; behar bezala identifikatuta egongo dira, eta erritmo hauek markatuko dituzte: 1:25, 1:30, 1:35, 1:40, 1:45, 1:50, 1:55 eta 2:00.

HORNIDURA-GUNEA. Parte-hartzaileek honako kilometroetan izango dituzte hornidura-puntuak: 5 / 7,5 / 10 / 15 / 17,5, urarekin eta edari isotonikoarekin.

HELMUGAKO DEGUSTAZIOA. Lasterketa amaitzean, parte-hartzaileek BM SUPERMERCADOsek emandako edari eta janariz osatutako banakako hornidura-poltsa izango dute.

ARROPA-GORDAILUA. Doako arropa-gordailua egongo da Diputazioaren eraikinaren beheko solairuan, Gipuzkoa Plazan, 8:30etik 13:00etara.

ALDAGELAK. Carpak egongo dira Gipuzkoa Plazan, arropa-gordailuaren ondoan, korrikalariak arropa alda dezaten 8:30etik 13:00etara.

DUTXAK. Parte-hartzaileek dutxa-zerbitzua izango dute Manteo Kiroldegian eta Pio Baroja Kiroldegian, lasterketa amaitu ondoren 14:30ak arte.

PARTE-HARTZE AGIRIA. Nahi dutenek doan deskargatu ahal izango dute parte-hartzearen diploma ekitaldiaren webgunean.

KOMUNAK. Helmuga-eremuan egongo dira, Bulebarrean.

12 > DESKALIFIKAZIOAK

Deskualifikatzeko arrazoiak:

- Izen-ematea egitean datu faltsuak ematea.
- Ibilbide osoa ez egitea. 10K Lasterketako atletek, lehen itzulian Helmugako Arkoa gaingitu ondoren gelditzen ez badira, antolakuntzako kideek ezabatuko dituzte eta ibilbidetik kendu.
- Zirkuituan kokatutako pasabide-kontroletatik ez igarotzea.
- Dortsala behar bezala ikusgai ez eramatea, edo haren publizitatea aldatzea edo ezkutatzea.
- Beste korrikalari baten titularitateko dortsalarekin korrika egitea.



ARAUDIA 2026

- Epaileen, Antolakuntzako langileen eta/edo Udaltzaingoaren jarraibideei ez jaramonik egitea. Korrikalari guztiek arretaz jarraitu behar dituzte antolakuntzako langileek eta/edo udaltzainek ematen dituzten argibideak. Horregatik, musika entzuteko asmoa izanez gero, belarri-aurikular bakarra erabili ahal izango da.

13 > ASEGURUA ETA ZERBITZU MEDIKOAK

Antolakuntzak erantzukizun zibileko aseguruia izango du. Gainera, izena emanda dauden titular guztiek eguneko istripu-aseguru baten estaldura izango dute indarreko legeriarekin bat. Antolakuntzak beharrezko zerbitzu medikoak jarriko ditu korrikalaria probaren garapenean artatzeko. Antolakuntzak ez du bere gain hartzen parte-hartzaileek proban zehar eragin ditzaketen kalteak, ezta hirugarrenei eragin dakizkiekeenak ere.

14 > IBILGAILUAK LASTERKETAN

Guztiz debekatuta dago antolakuntzakoa ez den ibilgailu motordunen edo bizikleten erabilera. Ez dago baimenduta parte-hartzaileei bizikletaz, patinekin edo garraibide antzekoekin laguntzea.

15 > LASTERKETAKO SEGURTASUNA

Espazio publikoan segurtasunaren ardura Donostiako Udaltzaingoak eta antolakuntzak izango dute. Zerbitzu medikoek baimena izango dute edozein parte-hartzaile lasterketatik kentzeko arrazoiengatik medikoki egokia ikusten badute.

16 > DATUEN BABESA

Donostiako Media Maratoian izena ematean, parte-hartzaileek ematen dute lege-oinarriaren arabera baimena datuen tratamendurako, Datuen Babeserako Erregelamendu Orokorraren (DBEO/RGPD) arabera (Europar Batasun osoan eragina duen legea, 2016an onartua eta 2018ko maiatzaren 25etik indarrean). Horrela, S.R.D. Sportmagic eta Apolo74, S.L. enpresek, berek edo hirugarrenen bidez, kirol, promozio edo merkataritza xede eskusiboarekin, parte-hartzaileen datu pertsonalak automatikoki trata ditzakete. Era berean, Donostiako Media Maratoiaren interes kirol, sustapen, banaketa eta ustiapenarekin bat etorritik, mundu osorako (probaren argazkien erreprodukzioa, sailkapen-zerrenden argitalpena, etab.) edozein gailuren bidez (Internet, publizitatea, etab.) eta denborarik gabe, izena emandakoek berariaz lagatzen diote antolakuntzari honako hauek erreproduzitzeko eskubidea: izen-abizenak, sailkapen nagusia eta propioan lortutako tokia, kategoria, egindako marka eta irudia. 2018ko DBEO araudi berriarekin bat, parte-hartzaileak ahazteko eskubidea du; datuak ez badira beharrezkoak edo baimena behar bezala bertan behera utzi bada, haien ezabaketa eskatu ahal izango du. Horretarako, idatziz eskatu beharko du A.R.D. Sportmagic, c/ Ángel de la Guarda 15 A – 20.018 Donostia, helbidera edo e-posta bidez: info@mediadonosti.com.